
92  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.412 Quinta-feira, 25 DE MAIO DE 2023

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 102/2023 – RH/DAF
O Presidente da Companhia de Desenvolvimento Econômico do Pará – CO-
DEC, no uso das atribuições legais que lhe confere o Estatuto e,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2023/568600; R E S O L V E:
CONCEDER diárias conforme abaixo:
COLABORADOR: EVANDRO DINIZ SOARES JUNIOR, matrícula: 5823587/5, 
ocupante do cargo de Gerente de Relações Institucionais.
OBJETIVO: A fim de representar a Codec no Grupo de Acompanhamentos 
de Projetos Incentivados (GAPI)
DESTINO: Benevides/PA
PERÍODO: 01/06/2023
QTDE :½ ( meia diária)
Registre-se, publique-se e cumpra-se. Belém, 24 de maio de 2023
LUTFALA DE CASTRO BITAR -Presidente

Protocolo: 942283

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 011/2023 – RH/DAF
O Presidente da Companhia de Administradora da Zona de Processamento 
de Exportações de Barcarena - CAZBAR, no uso das atribuições legais que 
lhe confere o Estatuto e,
CONSIDERANDO os termos do Memorando 002/2023 – DAF/CAZBAR RESOLVE:
CONTRATAR a partir de 23/05/2023, a Srª. Janete Araújo Neris, para ocu-
par o emprego público comissionado de Gerente Financeiro da CAZBAR.
Registre-se, publique-se e cumpra-se. Belém, 24 de maio de 2023.
LUTFALA DE CASTRO BITAR - Presidente

Protocolo: 942352

.

.

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato: 011/2023 – JUCEPA.
PAE n° 2023/499787
Exercício: 2023
Vigência: 24/05/2023 a 23/05/2024.
Valor do contrato: valor mensal de R$4.160,00 (Quatro mil, cento e ses-
senta reais) e valor global de R$ R$49.920,00 (Quarenta e nove mil, no-
vecentos e vinte reais).
Objeto: Prestação de serviço de estacionamento, no total de 08 vagas 
de estacionamento, com disponibilidade nos horários de 08h00min as 
18h00min, de Segunda-feira a Sexta-feira, localizados na Tv. 14 de Abril, 
nº 1403, Bairro São Brás, Cidade de Belém/PA, CEP 66063-005.
Contratado: Clayton Quaresma da Costa 94404240287
CNPJ nº 43.191.456/0001-99, com sede na Tv. 14 de Abril, nº 1403, Bairro 
São Brás, Cidade de Belém/PA, CEP 66063-005
Orçamento:
72201.23.122.1297.8338 Operacionalização das Ações Administrativas 
Natureza da Despesa: 339039.00 Outros Serv de Terceiros - PJ Fonte: 
01501000061 Rec da Adm Indireta (próprios) PI: 4120008338c
Data de assinatura: 24/05/2023.
Dê ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Ordenador: CILENE MOREIRA SABINO DE OLIVEIRA – Presidente da JUCEPA.

Protocolo: 942343

.

.

NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DO 
PROGRAMA DE MICROCRÉDITO 
CREDCIDADÃO

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 50/2023 -  24 DE MAIO DE 2023
O Diretor Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de Microcrédito 
CREDCIDADÃO, no uso de suas atribuições legais, conferidas no Art. 3º da 
Lei 7.774, de 23/12/2013 e Decreto publicado no Diário Oficial do Estado 
n°35.276 de 02 de fevereiro de 2023.
RESOLVE:
I – CONCEDER de acordo com o Decreto 2.819 de 06 de setembro de 1994, 
diárias a servidora abaixo, de acordo com as bases vigentes, no trecho Bra-
gança/Belém/Castanhal/Bragança com o objetivo de realizar entrega de 

carta de crédito aos microempreendedores do município citado que foram 
beneficiados com o NGPM - CREDCIDADÃO.

Matrícula Nome Cargo Período N° de diárias

5969827 TAIS MIRANDA GADELHA GERENTE REGIONAL  16 a 17/05/2023 1 1/2

II-Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se
Braselino Carlos da Assunção Sousa da Silva
Diretor Geral
NGPM-CREDCIDADÃO

Protocolo: 942713
PORTARIA Nº 47/2023 -  24 DE MAIO DE 2023
O Diretor Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de Microcrédito 
CREDCIDADÃO, no uso de suas atribuições legais, conferidas no Art. 3º da 
Lei 7.774, de 23/12/2013 e Decreto publicado no Diário Oficial do Estado 
n°35.276 de 02 de fevereiro de 2023.
RESOLVE:
I – CONCEDER de acordo com o Decreto 2.819 de 06 de setembro de 1994, 
diárias a servidora abaixo, de acordo com as bases vigentes, no trecho 
Breves/ Belém / Breves com o objetivo de realizar treinamento de cadastro 
do sistema no órgão.

Matrícula Nome Cargo Período N° de diárias

5969928 RITA DE CASSIA OLIVEIRA MATOS GERENTE REGIONAL  15 a 20/05/2023 5 1/2

II-Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se
Braselino Carlos da Assunção Sousa da Silva
Diretor Geral
NGPM-CREDCIDADÃO

Protocolo: 942689
PORTARIA Nº 51/2023 -  24 DE MAIO DE 2023
O Diretor Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de Microcrédito 
CREDCIDADÃO, no uso de suas atribuições legais, conferidas no Art. 3º da 
Lei 7.774, de 23/12/2013 e Decreto publicado no Diário Oficial do Estado 
n°35.276 de 02 de fevereiro de 2023.
RESOLVE:
I – CONCEDER de acordo com o Decreto 2.819 de 06 de setembro de 1994, 
diárias a servidora abaixo, de acordo com as bases vigentes, no trecho 
Belém / Cametá / Belém com o objetivo de realizar entrega de carta de 
crédito aos microempreendedores do município citado que foram beneficia-
dos com o NGPM - CREDCIDADÃO.

Matrícula Nome Cargo Período N° de diárias

5969827 PRISCILA FONSECA FERREIRA DIRETORA OPERACIONAL  15 a 16/05/2023 1 1/2

II-Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se
Braselino Carlos da Assunção Sousa da Silva
Diretor Geral
NGPM-CREDCIDADÃO

Protocolo: 942725
PORTARIA Nº 49/2023 -  24 DE MAIO DE 2023
O Diretor Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de Microcrédito 
CREDCIDADÃO, no uso de suas atribuições legais, conferidas no Art. 3º da 
Lei 7.774, de 23/12/2013 e Decreto publicado no Diário Oficial do Estado 
n°35.276 de 02 de fevereiro de 2023.
RESOLVE:
I – CONCEDER de acordo com o Decreto 2.819 de 06 de setembro de 1994, 
diárias a servidora abaixo, de acordo com as bases vigentes, no trecho Bra-
gança/Belém/Castanhal/Bragança com o objetivo de realizar entrega de 
carta de crédito aos microempreendedores do município citado que foram 
beneficiados com o NGPM - CREDCIDADÃO.

Matrícula Nome Cargo Período N° de diárias

5969827 TAIS MIRANDA GADELHA GERENTE REGIONAL  18 a 19/05/2023 1 1/2

II-Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se
Braselino Carlos da Assunção Sousa da Silva
Diretor Geral
NGPM-CREDCIDADÃO

Protocolo: 942708
PORTARIA Nº 48/2023 -  24 DE MAIO DE 2023
O Diretor Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de Microcrédito 
CREDCIDADÃO, no uso de suas atribuições legais, conferidas no Art. 3º da 
Lei 7.774, de 23/12/2013 e Decreto publicado no Diário Oficial do Estado 
n°35.276 de 02 de fevereiro de 2023.
RESOLVE:
I – CONCEDER de acordo com o Decreto 2.819 de 06 de setembro de 1994, 
diárias a servidora abaixo, de acordo com as bases vigentes, no trecho Bra-
gança/Belém/Castanhal/Bragança com o objetivo de realizar cadastro de 
microempreendedores do município citado acima para serem beneficiados 
com o NGPM - CREDCIDADÃOo.

Matrícula Nome Cargo Período N° de diárias

5969827 TAIS MIRANDA GADELHA GERENTE REGIONAL  22 A 23/05/2023 1 1/2

II-Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se
Braselino Carlos da Assunção Sousa da Silva
Diretor Geral
NGPM-CREDCIDADÃO

Protocolo: 942702


